

# Skoletilbud 2017-2018

## Samisk tro og mytologi

av Várjjat Sámi Musea/Varanger Samiske Museum

**Målgruppe:** 8.-10. klasse

**Mål:** Gi elevene et lite innblikk i samisk førkristen religion og skape nysgjerrighet for dette store og omfattende temaet. Lære om en spesifikk del av samisk kulturhistorie.

**Passer for:** Elever som holder på med temaet religion/trosretninger og for de som vil lære om samisk kultur gjennom et spesifikt tema

**Kan knyttes opp mot kunnskapsløftets kompetansemål i samfunnsfag, samisk og krle!**

Menneskene i den førkristne tida levde med naturkrefter, makter, ånder og guder rundt seg hele tiden, både inne i boligen og ute i naturen, i vannet, i lufta og i fjellene. Andre vesener var en naturlig del av livet, som småfolk, underjordiske, stalloer og mange andre sagnfigurer. Fortsatt fortelles det historier om både stallo og underjordiske, stedsnavn eksisterer fremdeles som forteller hvordan landskapet ble til, de gamle offerplassene kan ennå gjenfinnes, og deler av den samiske troen lever videre. Vi bruker utstillinga *Luondu – bassi eanadat/hellig landskap* i infohallen på Ceavccageadje/ Mortensnes for å formidle dette temaet, samt deler av kulturminneområdet. Utstillingen har korte tekster og illustrasjoner. Kjernen i utstillingen er et indre rom med filmer og lyd av naturelementer. Utstillinga tar utgangspunkt i den samiske forestillingen om en besjelet natur. I uteområdet går vi til gravfeltet og forteller om gravskikk og landskapselementer det er knyttet tro og forestillinger til.



Guovzagiedgi/Bjørnesteinen i solnedgang. Foto:VSM

**Sted:** infohallen på Ceavccageadje/Mortensnes

**Tidsperiode:** høst og vår – avhenger av snøforhold

**Varighet:** 2,5 timer, inkludert matpause

**Max antall elever:** 20 (en skoleklasse)

**Tilbakemeldingsfrist:** senest uka før til e-post [vsm-info@dvmv.no](mailto:vsm-info@dvmv.no) eller tlf. 410 70 050

**Pris:** kr 50 per elev.

**Tilleggsopplysninger:** Elevene må ha med seg mat/drikke og uteklær tilpasset årstiden.

**! Sjekk med Den Kulturelle Skolesekken i deres kommune om de dekker transport og kostnader!**